



شركة أعمال ش.م.ق.

البيانات المالية المرحلية المختصرة

الموحدة غير المدققة

30 سبتمبر 2014

شركة أعمال (ش.م.ق)

بيان المركز المالي المرحلي الموحد في 30 سبتمبر 2014

31 ديسمبر 2013 (مدققة)	30 سبتمبر 2014 (غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
		الموجودات
		الموجودات المتداولة
436.136.756	519.738.331	نقد وأرصدة لدى البنوك
510.089.839	572.442.888	ذمم مدينة ومصاريف مدفوعة مقدماً
214.439.950	273.627.593	مبالغ مستحقة من اطراف ذات علاقه
316.699.545	315.423.916	مخزون
1.477.366.090	1.681.232.728	
		الموجودات غير المتداولة
24.983	-	استثمارات متاحة للبيع
133.106.907	151.009.769	شركات مستثمر فيها بطريقة حقوق الملكية
6.402.486.000	6.444.886.702	عقارات استثمارية
519.970.890	561.002.589	عقارات وآلات ومعدات
7.055.588.780	7.156.899.060	
8.532.954.870	8.838.131.788	إجمالي الموجودات
		المطلوبات وحقوق المساهمين
		المطلوبات المتداولة
445.046.573	314.625.025	ذمم دائنة ومبالغ مستحقة الدفع
48.199.591	48.934.244	مبالغ مستحقة لاطراف ذات علاقة
749.520.820	772.521.853	قروض وسلف تحمل فوائد
6.836.280	3.517.025	سحب على المكشوف من البنوك
1.249.603.264	1.139.598.147	
		المطلوبات غير المتداولة
165.384.481	281.609.613	قروض وسلف تحمل فوائد
19.957.976	22.364.670	مكافأة نهاية الخدمة للموظفين
185.342.457	303.974.283	
1.434.945.721	1.443.572.430	إجمالي المطلوبات
		حقوق المساهمين
6.000.000.000	6.000.000.000	رأس المال
378.132.552	378.132.552	الاحتياطي القانوني
(2.075.865)	(2.075.865)	اسهم خزينة
4.069	-	التغير المتراكم في القيمة العادلة
526.628.214	804.868.969	أرباح مدورة
6.902.688.970	7.180.925.656	حقوق المساهمين بالشركة الأم
195.320.179	213.633.702	حصص غير مسيطرة
7.098.009.149	7.394.559.358	إجمالي حقوق المساهمين
8.532.954.870	8.838.131.788	إجمالي المطلوبات وحقوق المساهمين

محمد الرمحي
رئيس الشؤون المالية

طارق محمود السيد
العضو المنتدب

الشيخ/ فيصل بن قاسم آل ثاني
رئيس مجلس الإدارة

شركة أعمال (ش.م.ق)

بيان الدخل المرحلي الموحد

للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2013	2014	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
1.525.747.531	1.600.566.794	الإيرادات
(1.222.749.724)	(1.226.240.961)	التكاليف المباشرة
<u>302.997.807</u>	<u>374.325.833</u>	الربح الإجمالي
8.695.085	6.767.793	إيرادات أخرى
(12.764.274)	(17.271.047)	مصاريف تسويق وترويج
(82.954.361)	(89.303.558)	مصاريف عمومية وإدارية
(6.967.208)	(6.654.847)	الاستهلاك
(33.696.521)	(23.387.451)	تكاليف التمويل
11.142.841	18.827.647	حصة من ربح شركات زميلة
<u>186.453.369</u>	<u>263.304.370</u>	الربح قبل ارباح القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية
<u>50.750.000</u>	<u>33.250.000</u>	صافي ارباح القيمة العادلة للعقارات الاستثمارية
<u>237.203.369</u>	<u>296.554.370</u>	الربح للفترة
		الربح المنسوب إلى:
240.325.036	278.240.755	حملة حقوق المساهمين في الشركة الأم
(3.121.667)	18.313.615	حصص غير مسيطرة
<u>237.203.369</u>	<u>296.554.370</u>	
		العائد الأساسي والمخفف للسهم (ريال قطري)
<u>.040</u>	<u>0.46</u>	(العائد للمساهمين بالشركة الأم)

بيان الدخل الشامل المرحلي الموحد

للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2014

للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2013	2014	
(غير مدققة)	(غير مدققة)	
ريال قطري	ريال قطري	
237.203.369	296.554.370	الربح للفترة
		الدخل الشامل الآخر
5.808	-	بنود معاد أو يمكن أن يعاد تصنيفها إلى الربح أو الخسارة
-	(4.161)	ربح غير مكتسب من الاستثمارات المتاحة للبيع
237.209.177	296.550.209	صافي القيمة العادلة المتعلقة باستبعاد استثمارات متاحة للبيع
		إجمالي الدخل الشامل للفترة
240.329.366	278.236.686	إجمالي الدخل الشامل المنسوب إلى:
(3.120.189)	18.313.523	المساهمين في الشركة الأم
237.209.177	296.550.209	حصص غير مسيطرة